D210A
DN 32 – DN 500
KTW FDA
TÜV
DIN 4809
(Standard-
größen)
Schiffsbau-

 	Typ D211A
mit innenliegendem Vakuumstützring
Typenschlüssel   Seite 20
D2 1 0 A
	 Verspannungsvariante
	 Stützringvariante
	 Wellenanzahl
	 Typ
HENNLICH
HENNLICH & ZEBISCH GmbH . 4780 Schärding . Alfred-Kubin-Straße 9 a-c . Tel. +43 7712 3163 - 0 . Fax. +43 7712 3163 - 33 . kompensator@hennlich.at
Gummiqualitäten Druckträger
bis 110 °C: EPDM Warmwasser, Heißwasser
verdünnte Chlorverbindungen
Nylongewebe
Nomexgewebe
bis 90 °C: IIR mit Trinkwasserzulassung Trinkwasser, Warmwasser, Kaltwasser,
Seewasser, Abwasser
CSM Starke Säuren, Laugen, Chemikalien
NBR Stadtgas, Erdgas, Treibstoffe, Schmieröle
bis 80 °C: NBR, hell mit Lebensmittelzulassung Öl-, fetthaltige Nahrungsmittel
TYP Vakuumstützring Druck Dehnung
D210A ohne Je nach Nennweite bis
25 bar, für Unterdruck
bis 0,8 bar absolut
  Seite 126
D211A Vakuumstützringspirale, Medienkontakt,
innen im Wellenscheitel
Je nach Nennweite bis
25 bar, für Unterdruck
bis 0,05 bar absolut
  Seite 127